Centurio Legionis quintædecimæ Apollinaris: missus honesta missione ab Imperatore Marco Aurelio Antonino, & Aurelio Vero Augustis: adlectus ab ante inter immunes consecutos honores *Ædilitios*, *Duumvir ter*, *Flamen ROMÆ (Deæ)*, & *Divorum Augustorum*, qui Reipublicæ Barcinonensi ita legavit: *DO LEGO*, darique volo *Denaria septem (millia) quingentos*. Ex quorum usuris semisibus edi volo quotannis spectaculum pugilum die quarto Iduum (hoc est 10. die) Junii, usque ad *Denarios ducentos quinquaginta*: Et eadem die ex *Denariis ducentis oleum in thermis publicis populo præberi*, & (facta) *testa præstari ea conditione volo*, ut libera mei, item libertorum meorum libertarumque liberti, quos honor *seviratus* contigerit, ab omnibus muneribus *seviratus* excusati sint. Quod si quis eorum ad munera vocatus fuerit, tum ea *Denariorum septem millia quingenta ad Rempublicam Tarraconensem transferri jubeo*, sub eadem forma *spectaculorum*, quod superscriptum est, edendorum *Tarracone*.

LOCUS DATVS DECRETO DECURIONVM.

gendæ, nec suo stant loco. Primo tamen sunt lateri marmoris affixæ, ut obviæ magis sint, cadantque citius sub aspectum, neve quis lapidem, sciens decreto Decurionum ibi positum, movere loco auderet.

C. Geminæ litteræ DD. legi ne possunt *Duumvirum Decreto*?

*Duumviri.* A. Inusitatum est ita *Duumviro*s scribere, ut e nummis Antiquis Coloniæ colligo, in quibus perpetuo II. VIR. & in uno II. V. in altero etiam D. D. sed post *Duumvirorum* nomina. Alias semper II. VIR. *Duumvirum* autem *Decreto* dici non solet, ut *Decreto Decurionum*.

*Decurionum.* Clarum id e Titulo, *De Decretis Decurionum*. Adhæc *Decreta* non *Duumvirum* sunt, sed *Decurionum*, ut *Senatusconsulta* *Senatus erant*, non *Consulum*, unde illis nomen inditum, neque dicta unquam *Consulum*, sed *Senatusconsulta*.

B. Decuriones hi cujus erant oppidi?

*BARCINO Colonia. Dial. VII.* A. *Barcinonis* urbis, quam tunc *Coloniam* nominavit Plinius, additque *Faventia* cognomentum, ac *Piæ*. Et supra docuimus, deducta recens *Colonia* centum statim *Decuriones* legi solitos, qui Romanis Senatoribus pares illic auctoritate essent: totidem etiam Romæ initio Senatores, facta jam ex *Alba Longa* *Colonia*. Hinc Propertius:

*Lib. IV. Eleg. I.* Centum illi in prato sæpe *Senatus erant*.

B. *Barcino*, a familia *Barcinonis*: an *Carthaginensium* fuit *Colonia*? sive ab *Hercule* condita, cum *Barca nona* mari mediterraneo verheretur?

A. Quæ de *Barca nona* fabulantur ob vetustatem vera ne sint, scire non possumus, *Carthaginensium* potius fuisse credam *Coloniam*, a similibus *Barcinonis* cognomento, ducis *Carthaginis*, & quia *Punica Barcino* Aufonio est ad *Paulinum* Epistola. Verum pulsus *Pœnis* Romani eo *Coloniam* duxerunt, quo tamen anno incertum. Venio ad marmoris verba L. CAECILIVS. L. F. PAP. OPTATVS. En tibi gentis aut familiae *Cæciliae* longe antiquissimæ, et si *Plebejæ* Romæ, mentio statim occurrit, quæ & a *Cæculo* *Vulcani* filio, qui *Præneste* condidit, genus repetebat. De hoc ita *Maro*: